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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t€ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesgs 05 Nr.
350/02-55410/25 dt.22.04.2025 (sipas e-Leja KKN-00261), né emér (& aplikuesve Luan Bajraktari,
Artan Bajraktari, Agron Kasumi, Tefik Mehmeti, Burim Avdiu, Abetare Avdiu Dinaj, Driton Makolli,
Florim Cakiqi, Besa Latifi Salihaj, Bujar Osmani dhe Feti Berisha, dhe investitori “Unitera” sh.p.k me
seli n& Viti, rr.” Bafti Haxhiu”, nr.6, me pérfagésues Sokol Salihu nga Viti, pér caktimin e Kushteve
Ndértimore, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “ HOYA”, me ndértesa shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “Al1”, “A2”, “B1”, “B2”,
“C17,“C2”, “D1” dhe “D2”, né kuadér t& parcelés ndértimore urbane “A1-A’”, t€ t€résis¢ urbane“A”
té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, ng Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e
Komunés sé Prishtinés, né procedurgé administrative, me daté 05.05.2026, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. U caktohen kushtet ndértimore pronaréve Luan Bajraktari, Artan Bajraktari, Agron Kasumi,
Tefik Mehmeti, Burim Avdiu, Abetare Avdiu Dinaj Driton Makolli, Florim Cakiqi, Besa Latifi
Salihaj, Bujar Osmani dhe Feti Berisha, dhe investitori investitori “Unitera” sh.p.k me seli n& Viti, me
pérfagésues Sokol Salihu nga Viti, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-55410/25 dt.22.04.2025 (sipas e-Leja
KKN-00261), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“HOYA” me ndértesa shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “A1”, “A2”, “B1”, “B2”, “C1”, “C2”,
“D1” dhe “D2”, né kuadér té parcelés ndértimore urbane “A1-A’”, t& térésisé “A” t€ Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, gjegjésisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr.1356-0, nr.1357-1,
nr.1357-2, nr.1357-3, nr.1358-0 dhe nr.1359-0 ZK Matigan.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& parcelés ndértimore
urbane “A1-A’”, t€ térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina € Re-Zona Lindje”, i miratuar me
Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 035-186833 dt. 02.10.2013, né zoné t& destinuar si “banim
i larté i pérzier, administraté, hoteleri, ndértesa publike, rekreacion, gjelbérim, si dhe funksione
pércjellése (sheshet, bulevardet, lulishtet, oazat e gjelb&ruara, parkingjet dhe garazhet).

ITII. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale dhe faktike éshté:
e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jané:

e nr.1356-0........ S=10599M>......ccoceveverrueere F1OTIM CAKIG, 0 eurvrereeniireeririecreeessenesinns ”Mal i klasés 3”;
e nr.1357-1........ S=3979M......ceeeeeeererrrn Bujar Osmani, Besa Salihaj Latifi,.......... Mal i klasés 37;
e nr.1357-2.......8=3979m ..o, Bujar Osmani, Besa Salihaj Latifi,.......... ”Mal i klasés 37;
e nr.1357-3...... L) Iy T Bujar Osmani, Besa Salihaj Latifi,.......... ”Mal i klasés 37;
e nr.1358-0....... S0 B Luan, Artan Bajraktari, Agron Kasumi, Tefik Mehmeti,
Burim Avdiu, Abetare Avdiu Dinaj, Driton Makolli.........cocveviiiiiiinecriiniinnn ”Mal i klasés 3%;
e nr.1359-0......5=8184m>........rvevereerirren. Feti Berisha,......coovevveereeveneeeeesnssnenenens ”Mal i klasés 37,

-Totali: 5=35,231m2,
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- E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, né bazg té certifikatave t€ njésive
kadastrale, éshté private, me kygje né infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elekiriké
dhe telefoni;

e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jug kah drejtimi veri;

e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté pérmes rrugés lokale ekzistuese “rruge

e pa trasuar e cila lidhet me rrugén “Ismail Maligi”, e cila éshté edhe rrugé e planifikuar e planit

rregullues, né anén jugore t& bllokut urban;

e N¢ hapésirén ¢ pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa ekzistuese ndértesa shumébanesore;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksi “HOYA?”, me ndértesa shumé banesore &

afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+13, “A2” me 2B+S+P+10, “B1” me SB+P+8, “B2” me

5B+P+10, “C1” me 4B+P+11, “C2” me 5B+S+P+8, “D1” me 4B+P+11 & “D2” me 4B+P+13, &shté
konceptuar né njé fazé t& realizimit — Faza “1”, né kuadér Bllokut kuadér t& Parcelés ndértimore t€

Bllokut urban “A1-A’”, t& Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje"

né Prishting, me trajtim t& parcelés kadastrale: nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2, nr.1357-3, nr.1358-0

dhe nr.1359-0 ZK Matigan, me pronar / posedues privat : Luan Bajraktari, Artan Bajraktari, Agron

Kasumi, Tefik Mehmeti, Burim Avdiu, Driton Makolli, Florim Cakiqi, Besa Latifi Salihaj, Bujar

Osmani dhe Feti Berisha;

e Faza “1”, e realizimit t&¢ Kompleksi “HOYA”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:

“A1” me 2B+S+P+13, “A2” me 2B+S+P+10, “B1” me 5B+P+8, “B2” me SB+P+10, “C1” me 4B+P+11, “C2”

me 5B+S+P+8, “D1” me 4B+P+11 & “D2” me 4B+P+13, né kuadér té Parcelés ndértimore & Bllokut

urban “A1-A’7, & Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né

Prishting, do t& trajtoj& parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2,

nr.1357-3, nr.1358-0 dhe nr.1359-0 ZK Mati¢an, né pronési té pronaréve privat t& lartépérmendur, me

sipérfage totale t& saj, S=35,231m?% nga kéto, S=25,142m?, brenda vijés rregulluese-parcelés
ndértimore, dhe S=3,599m?, jasht# vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore
dhe Planit té situacionit—"“zgjidhja urbane”;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér té parcelés ndértimore t€ kompleksit, e pérfshiré né

kuadér t& bllokut “Al-A’”, t& térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”,

pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor,
projekt propozimin ¢ prezantuar, gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi,
dhe ato jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesgs me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuvara t€ kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban dhe
kritereve 1& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né¢ “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 017,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér bllokun

“A1-A’” jané:

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né€ pjesén e bllokut “A1-A’”, t€ t€résis€¢ “A” € Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore
dhe afariste, q& pérfshihet né ndértim-parcel& ndértimore, e trajtuar brenda vijés rregulluese, &shté:

o 1 13560, 00nnssrorsesarmamsapsssnssmsnsasasssrssmnemnrss S=7401m?
B o N SRS USSR S=1871 m?
o B TSR E snsnssrassss R B G
& 1t IBT-Biaummiisiss i S=3107 m?
& it 13880 S=3250 m?
0 DL 1359=0ucuvcriiirinsnmrssnsosensorsrmmssssassssseresssns S=5889 m”
Sipérfaqe e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté S=25142 m?;
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e Parcelat kadastrale me sip&rfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “A1-A’”, t€ térésis€ “A” t€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore
dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave kadastrale

t& trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

I L S, S=870 m?
0 N1 13571, $=0.0 m?
® N 13572 i e S=355 m?
8 BT T38753 e rrmmersrsneesssnsnssassessssamassssnsansensses S=872 m?
& #f T80l nsanncinmnaiites e 5=492 m?
S 1 B T T, S=1010 m?

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-

464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660

...... $=3599.0m?;

dt.26.05.2008 té Kryetarit t€ Komunés sé Prishting€s........cccoeierivcesiens
e Sipérfaqja e parcelave, té cilat mbetin pa u trajtuar n€ kété grupacion/fazg jang:

® NI 1356-0.niiiiiiiiciiiiiciriiicie e S=2328 m?
L [ o O S S=2108 m?
T S=0.00 m?
I B S=0.00 m?
o 5t 13880 mmnammnsnnamumessssasnm S=769 m?

o 3 B s S=1285 m?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, té pa trajtuar éshté S=6490.0 m’;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t&€ kompleksit me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste,
pérkatésisht né bllokut “A1-A’”, té térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”,
planifikohet t& ndértohen ndértesa shumé banesore dhe afariste, t&€ organizuar né hyrje, me sipérfaqe

ndértimore mbi toké dhe nén tokg, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “Al1”

S=15,335.88 m?/ 11,053.48 m?, mbi toké+4,282.40 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+13

Ndértesa “A2”

S=8,498.36m?/ 6,758.29 m?, mbi toké+1,740.08 m?, nén toke /,
Etazhitet: <2B+S+P+10

Ndértesa “B1”
S=12,641.19 m?/ 6,087.92 m?, mbi tok&+6,533.27 m?, nén toké /,
Etazhitet: -5B+P+8

Ndértesa “B2”
S=8,707.41m?/ 5,528.51 m2, mbi tok&+3,178.90 m?, nén toké /,
Etazhitet: -SB+P+10

Ndértesa “C1”

S=9,825.48m?/ 6,622.33m?, mbi tok&+3,203.15 m?, nén toké /,
Etazhitet: -4B+P+11

Ndértesa “C2”

S=13,227.13m?/ 5,756.76 m?, mbi toké+7,470.38 m?, nén toké /,
Etazhitet: -5B+S+P+8

Ndértesa “D1”

S=9,507.61m?/ 6,578.85 m?, mbi toké+2,928.76 m?, nén toké /,
Etazhitet: -4B+P+11

Ndértesa “D2”

S=18,538.48m?/ 10,898.16 m?, mbi tok&+7,640.32 m?, nén toké /,
Etazhitet: -4B+P+13

Fage 3 of 12

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon; + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Sipérfqja e pérgjithshme ndértimore S=96,281.54 m*/59,284.29 m*> mbi toké+36,997.25 m> nén
toké.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér pjesén e nénbllokut/faza I, t€ bllokut “A1-A’”, t&
térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin ¢ pérdheses ose suterenit éshté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S= 25142 x 0.4 = 10056.80m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S=8959.00m? / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé dhe suteren /;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, ésht& max. 0.50 (50 %), sipas planit rregullues dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe
e miratuar, kjo sipérfaqe €shté:

S=25142 x 0.5=12571.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues;
S=9843.19 m*/ sipas projekt propozimit /;

e Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t€ lart¢ dhe t& ult&, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe €shté:

S=25142 x 0.4 = 10056.80m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S=25142 x 0.3 = 7542.60m? / me aplikimin e kulmit (€ gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;
S=17495.14 m? /sipas projekt propozimit;

Re-Zona Lindje”, &shté max. 2.8. Trajtimi i sipérfageve nd&rtimore pér etazhet ndértimore do t&
béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi
51% apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=25142 x2.8=70397.60m? / lejuar sipas planit rregullues /,

S5=59248.29 m? / sipas projekt propozimit /.

Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&¢ Vendimit 01

Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e

pronés private, t&€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t€ ndértimit, do t&¢ mundésohet g&

sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té€ shtohet deri né 20 % t€ sipérfaqes s¢

pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar n€ pérqindje (%) éshté

S=3599.0/25142.00x100=14.31%. Sipas ké&tij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen ¢

theksuar, do t€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 2.8,

S=3599x2.8=10077.2m> ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t& jet&

S=70397.60+10077.20=80474.80m?>.

e Bazuar né nenin III. & Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe efigciencés s¢ energjisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqges s& pérgjithshme
ndértimore ¢ as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Destinimi i shirytézimit t€ ndértesave t&€ kompleksit, t€ jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et]. (sipas projekt
propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A1-A’”, t& térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Lindje”, éshté P+10, ndérsa i propozuar dhe miratuar, etazhiteti maksimal €sht& shtuar né -
2B+S+P+13, me aplikimin ¢ Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés
sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient t€ ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté 1.0xH
(ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose
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min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe ng rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndri¢im primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t&€ banesave, etj). Distanca né
mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé
ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé angsore) &shté 0.6xH;

e Distancat minimale te banesave ose objekteve nga bordura e rruggs, pér rrugé qyteti do € jeté: jo
mé pak se Sm pér rrugé me gjerési deri né 7m, jo mé pak se 7.5m pér rrugé me gjerési 7-15m, jo mé
pak se 10m pér rrugé me gjerési mbi 15m.

e Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet té jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa qé né pérdhese kang tregti apo shérbime afariste, kuota e p&€rdheses
mund & jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

o Pérdhesa preferohet te hyjé brenda vijés ndértimore pér min 2.0 , duke krijuar késhtu strehg prané
lokaleve dhe shteg me té gjeré t& kémbésorve;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rruga ekzistuese dhe ¢
planifikuara sipas planit rregullues urban dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Qasja ¢ automjeteve me rampé (max. 12%) pér n& garazh&n n&ntokésore duhet té filloi min. Nga vija
ndértimore;

e Cdo ndértesé e planifikuar duhet té jeté e vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s¢ kufizuar me vijén ndértimore;

e Standardi i parkimit respektivisht i garazhimit pér objektet e banimit te larte €shté minimum njé
parking (vend garazhi) pér njé banesé me kusht q& 100 % e makinave t& jet€ e vendosur n€ garazhe,
kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, (€ parashihen vend parkimet, ku pér
¢do 50 m? (neto)/ min.1 vend parkim;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe mjetet e transportit alternativ (bigikleta, trotinet, e-
scooter, etj), rrugé té brendshme t€ kompleksit, mobiliari urban, kénde t& lodrave pér fémijé e t&
ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

o N& kuadér t¢ kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet t€ jet€ ¢
mbyllur;

o Pér garkullim mé té lehté t& zjarrfik&sve duhet t& parashihet gasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m" duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

e Parcelat ndértimore t& objekteve te larta banesore, afariste dhe t& objekteve té tjera publike nuk
rrethohen.

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale: me nr.1356-0, 1357-1, 1357-2, 1357-3, 1358-0 dhe 1359-

0 ZK Matican, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, & pércaktuar me vijén rregulluese bazuar né
Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér
ndarjen e punuar nga gjeometri i licencuar, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, né
Prishting.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t€ situacionit

- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues

né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes punuar nga

gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar n& pélgimin e

konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&

kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het né fazén fillestare pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF0I ", punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeometri i licencuar Luan Islami, me licencé nr.185, e i cili &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.
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V1. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale nr.1356-0, 1357-1, 1357-2, 1357-3, 1358-0 dhe 1359-
0 ZK Matigan, me pronaré /privat do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit t€ bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi (& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés s
Prishtings, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Lindje”,né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit pér
bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Luan Islami, me licencé nr.185, e t& cilét jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

VII. Kompensimi me koeficient ndértimi 1 pjesés sé parcelés kadastrale nr.1356-0, 1357-2, 1357-3,

1358-0 dhe 1359-0 ZK Matigan, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=3599.0m?, e pérfshiré né hapésiré

publike t& planifikuar-rrugg, do t€ realizohet sipas Marréveshjes e lidhur n& mes t& pronaréve t&

parcelave dhe Drejtorisé s€ Prongs bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér

Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,

ku mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) & shtohet deri né 20 %

t& sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérqindje

gshté si né vijim S=3599.0/25142.00x100=14.31, andaj sipérfagja S=3599.0m2 do té kompensohet me

koeficient t& ndértimit 2.8, dhe até me sipérfage ndértimore S=3599x2.8=10077.20m?.

Procedura e shpronsimit do t&€ realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér

leje ndértimore né Drejtoring e Pronés s€ Komunés s& Prishtings, sipas k&tyre kushteve ndértimore,

me kérkese t&é pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén

rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, né sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té

cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsve té ndryshme,

obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikoj& vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin

e tyre.

VILI. Kyc¢ja né infrastrukturé - pér marrjen ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”

aplikimi do t& b&het nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim

t€ vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, 1 dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n& vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése ¢ kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe (€ licencuar pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar

né kushtet ndértimore t€ caktuara n& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin

e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t&

ndértimeve”, “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 p&r normat teknike t& planifikimit

Faqe 6 of 12

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: r, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prshting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



2 oVBLIK~
, ] ____.’:;4 &

hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike p&r ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar n¢ “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 p&r kushtet teknike t€ objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopije (& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t&€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né€ pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcel&s ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth&taris€ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t& nevojshme; ssimes =

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té& ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin ¢ vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Llaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings;

e Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma,

e [laboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & veganté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike t& Komunés s¢

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t¢ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ investitorit dhe t& hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar
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sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi
té béhet n€ Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formg
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit;
e Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit;
XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat
kadastrale, nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2, nr.1357-3, nr.1358-0 & nr.1359-0 ZK Matigan, (pér
Kompleksi "HOYA"), q& trajtohen me k&to kushte ndértimore, n& bazé t& certifikatés sé njésisé
kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore/pyjore, me klasé t&
kualitetit: “Mal i klasit 3”, bazuar ng Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, kérkohet qé paraprakisht
t€ béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore (livadh, rajon ujor, kullosé
dhe mal) né toké& ndé&rtimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore
dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do (€ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do & pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
S=(8,548+16,594)=25,142m* (pér Kompleksi “HOYA"), dhe do té regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore;

Ky kompensim - pagesé do (& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtinés, pas
ndatjes s€ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé
nj¢ ngarkes¢ pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturg me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshieje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga
kjo drejtori,

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashk&investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér p&rfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritia e
densitetit t€ infrastrukturés, do i€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té& realizohet sipas
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afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA & MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores s¢ lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria ¢ vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Luan Bajraktari, Artan Bajraktari, Agron Kasumi, Tefik Mehmeti, Burim
Avdiu, Abetare Avdiu Dinaj, Driton Makolli, Florim Cakiqi, Besa Latifi Salihaj, Bujar Osmani dhe
Feti Berisha, dhe investitori investitori “Unitera” sh.p.k me seli né Viti, me numér unik identifikues
nr.812158419, me pérfagésues Sokol Salibu nga Viti, sipas kérkesgs 05 Nr.350/02-55410/25
dt.22.04.2025 (sipas e-Leja KKN-00261), kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit
“HOYA” me ndértesa shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “A1”, “A2”, “B17, “B2”, “C17”, “C2”,
“D1” dhe “D2”, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit t&€ vendimit t& kushteve
ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-55410/25 dt.22.04.2025 (sipas e-Leja KKN-00261), si dhe gjaté
fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1356-0 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01356-0 me pronar Florim Cakiqi,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1357-1 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01357-1 me pronar Bujar Osmani dhe Besa Salihaj Latifi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1357-2 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01357-2 me pronar Bujar Osmani dhe Besa Salihaj Latifi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1357-3 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01357-3 me pronar Bujar Osmani dhe Besa Salihaj Latifi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1358-0 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01358-0 me pronar Luan, Artan Bajraktari, Agron Kasumi,
Tefik Mehmeti, Burim Avdiu, Abetare Avdiu Dinaj, Driton Makolli;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1359-0 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01359-0 me pronar Feti Berisha;

- Projekti konceptual/projekti ideor, i hartuar nga kompania projektuese “Delma” L.L.C., me
seli né Ferizaj, me numér unik identifikues 812070126,

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, me referencé 04-
350/01-144646/24 dt. 04.11.2024, té datés 03.12.2024, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik-Prishiiné;

- Manuali “Situacioni gjeodezik né parcelat kadastrale nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2,
nr.1357-3, nr.1358-0 dhe nr.1359-0ZK Matican”, punuar nga gjeodeti i licencuar Luan Islami
né Prishiing, me licencé nr. 185,

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét né ndértimin e objektit kolektiv-
afaristo banesor”, e lidhur né mes té pronaréve Luan Bajraktari, Agron Kasumi, Artan
Bajraktari, Tefik Mehmeti, Burim Avdiu, dhe Driton Makolli, me vendbanim né Prishtiné dhe
Gjilan, dhe investitorit “Unitera” sh.p.k me seli né Viti, redaktuar dhe vértetuar te noter Burim
Xhemajli né Prishtiné, Numri Rendor i LRP.nr. 9536/2025, Nr. Ref. 2229/2025, di. 08.10.2025
(ekstrakt nga origjinali);
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- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investim té pérbashkét né ndértimin e objektit
kolektiv-afaristo banesor”, e lidhur né mes té pronaréve Florim Cakiqi, Besa Latifi Salihaj,

Bujar Osmani, dhe Feti Berisha, me vendbanim né Prishtiné, dhe investitorit “Unitera” sh.p.k

me seli né Viti, redaktuar dhe vértetuar te noter Burim Xhemajli né Prishtiné, Numri Rendor i

LRP.nr.12649/2024, Nr.Ref-2088/2024, dt.16.10.20204 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Autorizim i ppérgjithshém”, i autorizuesit “Unitera” sh.p.k., me pérfagésues

Sokol Salihu nga Viti, dhéné té autorizuarit Salih Salihu nga Viti, pér pérfagésim, i redaktuar

dhe noterizuar te notere Agim Sylejmani né Viti, Numri Rendor i LRP.nr.rend. 6706/2024, dl.

15.08.2024,

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit ¢ biznesit t¢ “Unitera” sh.p.k, me seli né Viti, me
certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.812158419;

- Kopja e letérnjoftimit t¢ pronaréve, 1é té autorizuarve dhe investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés s¢ Prishtings, n& procedurén e shqyrtimit t&
kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-55410/25 dt.22.04.2025 (sipas e-Leja
KKN-00261), dhe dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t&¢ dokumenteve t¢ planifikimit
hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Lindje” né
Prishting, rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, nd&rtimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor
t& prezantuar, ka konstatuar:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-55410/25 dt.22.04.2025 (sipas e-Leja
KKN-00261), t& kérkuesve: Pronaréve & Investitorit, “Unitera” sh.p.k me seli né Viti, me numér unik
identifikues nr.812158419, me pérfagésues Sokol Salihu nga Viti, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit “Hoya”, me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+13, “A2” me 2B+S+P+10, “B1” me 5B+P+8, “B2” me
SB+P+10, “C1” me 4B+P+11, “C2” me 5B+S+P+8, “D1” me 4B+P+11 & “D2” me 4B+P+13, n&
kuadér t€ Parcelés ndértimore té€ Bllokut urban “Al1-A’”, t& Térésis¢é Hapésinore “A” t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht n& kuadér té parcelave kadastrale
nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2, nr.1357-3, nr.1358-0 dhe nr.1359-0 ZK Mati¢an, shqyrtimit dhe
analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, t& prezantuar,
ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim &shté bazuar né kriteret dhe parametrat e
dokumentit t& planifikimit hapésinor;

Andaj, kjo drejtori, paraprakisht, pas pranimit té kérkesgs pér kushte ndértimore, né fazén fillestare
té saj, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t&€ Ndértimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 t€ “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté
15.07.2025, e cila ka géndruar gjer me daté 29.07.2025, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur para
caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe
ofrimin e mundé&sisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités
prej S0m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se “zgjidhja urbane” e Kompleksit “HOYA?”,
me ndértesa shumé banesore & afariste, &shté konceptuar té zhvillohet né njé fazé t& realizimit — Faza
“1”, né kuadér té térésis€ urbane “A”, pérkatésisht né Parcelén ndértimore t& Bllokut urban “A1-A’”,
t¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, me trajtim t& parcelave kadastrale dhe planifikim
té ndértesave shumébanesore & afariste, sipas pérshkrimit né pikén IV. Plani i situacionit, té
dispozitivit t& kétij vendimi.

NEé analizén e situacionit nga aspekti 1 komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér

t& tjera konstatohet :
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“Pas shigimit té propozimit té situacionit t¢ zgjidhjes urbane té kompleksit “Hoya”, né lagjen
“Prishtina e re, Zona Lindje”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushie ndértimore té léndés
05nr.350/02-55410/25 dr.22.04.2025, kycjet pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen
“Prishtina e Re Zona Lindje” né Prishtiné, pér kompleksin e ndértesave “A1” me etazhitet -
3B+S+P+16, “A2” me etazhitet -3B+S+P+12, “Bl” me etazhitet -5B+P+14, “B2” me etazhitet -
SB+S+P+13, “Cl” me elazhitet -7B+P+15, “C2” me etazhitet -6B+P+11, “D1” me elazhilel -
7B+P+11, “D2” me etazhitet -7B+P+13, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e {ill,
marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, né raport me rrugét e planifikuara dhe terrenin me
pierrési. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfryiézimin e
Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave (¢ vend parkimeve té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet 1é
harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo
sipas planit.”.

Giithashtu né fund té trajtimit té té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés, i
eméruar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin
e kushteve ndértimore, pas analizimit té tif nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit
té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté 16.12.2025,
ka rekomanduar bartésin e léndés, qé pas plotésimit té rekomandimit té dhéné, té verifikojé saktésiné
dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, dhe té vazhdojé procedurén pér vendosjen e ¢éshijes
administrative, pérkatésisht té léshojé lejen e ndértimit.

ME tutje, né procedurén e shqyrtimit dhe analizimit t& métejmé t& kérkesés, né raport me
rregullativén ligjore né fuqi dhe dokumentin e planifikimit hapésinor-Planin Rregullues “Prishtina ¢
Re-Zona Lindje”, pérkatésisht parcelés ndértimore urbane “Al-A’”, t& térésisé “A”, jasht& vijés
rregulluese té bllokut urban “A1-A’”, shtrihen pjesét e parcelés kadastrale nr.1356-0, 1357-2, 1357-
3, 1358-0 dhe 1359-0 ZK Matigan, me sipérfage t& pérgjithshme S=3599.0m?, e pérfshiré né hapgsiré
publike té planifikuar-rrugé. Me aplikimin ¢ Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient € ndértimit, Eshté
propozuar gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % t&€
sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen $=10077.20m?, ku
pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t&
ndértimit 2.8, S=3599x2.8=10077.20m?._Kompensimi i pronés private do té realizohet sipas ményrés
dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VII & kétij vendimi, né€ Drejtoring ¢ Pronés t€ Komunés sé
Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér shpronésimin-kompensimin me koeficient ndértimi t&
pronés private, duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t€ parcelave t€ trajtuara,
né parcel& ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén V dhe VI t& kétij vendimi, n& Drejtoring e Kadastrit
t& Komunés s¢ Prishtinés.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dr.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushie ndériimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t¢ té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje t& ¢éshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21 dhe 44, t&¢ LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmé&riné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi q&é t€ miratojé kérkesén 05 Nr.350/02-55410/25
dt.22.04.2025 (sipas e-Leja KKN-00261), t& kérkuesve: Pronaréve & Investitorit, “Unitera” sh.p.k me
seli né Viti, me numér unik identifikues nr.812158419, me pérfagésues Sokol Salihu nga Viti, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér

ndértimin ¢ Kompleksi “HOYA”, me ndértesa shum& banesore & afariste — Ndértesa: “Al” me
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2B+8+P+13, “A2” me 2B+S+P+10, “B1” me 5B+P+8, “B2” me 5B+P+10, “C1” me 4B+P+11, “C2”
me SB+S+P+8, “D1” me 4B+P+11 & “D2” me 4B+P+13, né kuadér t& Parcelés ndértimore t&€ Bllokut
urban “Al1-A’”, t& Térésis€¢ Hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2, nr.1357-3,
nr.1358-0 dhe nr.1359-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t&
prezantuar.

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane” e Kompleksi “HOYA?”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “Al1” me 2B+S+P+13, “A2” me 2B+S+P+10, “B1” me 5B+P+8, “B2” me
SB+P+10, “C1” me 4B+P+11, “C2” me 5B+S+P+8, “D1” me 4B+P+11 & “D2” me 4B+P+13 né
kuadér t€ Parcelave ndértimore t&é Bllokut urban “Al1-A’”, Térésisé Hapésinore “A” té Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Lindje" né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale
nr,1356-0, nr.1357-1, nr.1357-2, nr.1357-3, nr.1358-0 dhe nr.1359-0 ZK Matigan, Situacioni i
parcelave kadastrale ng raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona “Lindje", né sistemin koordinativ KosovaREF 01, dhe manuali i
ndarjes dhe bashkimit dhe shpronésimit & parcelave kadastrale t€ trajtuara, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Luan Islami nga Prishtina, me licencé nr.185.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar ng
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-sé&.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05 Nr. 350/02-55410/25 dt.22.04.2025
(sipas e-L.eja KKN-00261).

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s€ Pronés, Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé s¢
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE I’RISHTINES
05 Nr. 350/02-55410/25 DT. 05.05.2026

Zyrtari,
Leonora Mehmeti
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{emri dhe - fmelp geu‘el mpanijg (enui dle mbiznui | pérsonit zyrtar/ ime i prezime shuzbenag liea)
Nr, i licencés / Br, licenge: 85 .08 :
Nénshkrimi / Potpis:
Nénshkrimi / Potpis: .
v

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 04.08.2025

Data e aprovimit / Datum usvajanja:







PRISHTINA

Republika e IKosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE S|STEM|I\|
KOORDINATIV KOSOVAREFOT

IK, Matigan

. . Y Vija Rregulluese sipas PRRU

i - B 1 7515959.93 4721802.70
Wi o, 2 7515987.38 4721797.36
G2 I _ 3 7516009.28 4721793.25
/ _ 4 751605874 4721784.43

| 5 7516077.43 4721943.36

6 7516054.93 4721946.67

7 7516023.68 4721951.33

8 7516010.69 4721953.29

9 7515998.81 4721955.09

10 7515983.70 4721957.21
11 7515985.49 4721968.07
12 7515995.13 4721966.71
13 7516078.67 4721954.35
14 7516091.48 4722041.54
—— 15 7516086.56 4722042.66
=== 16 7516063.75 4722049.41
owr-o 17 7516038.07 4722056.97
18 7516029.66 4722059.46

19 7516012.10 4722065.30

Vija Ndértimore sipas PRRU

20 7515962.84 4721817.41

21 7516060.14 4721799.41

22 7516076.95 4721935.82

23 7515992.45 4721948.41

24 7515982.49 4721949.81

01357-3

4

Punoi: "J' L - . . S Wi @
Kushtrim Domunekué Llegjenda:

/ Vija Rregullvese sipas PRRU

Vija Ndérlimore sipas PRRU
Parcela Kadaskrale

Neénshkrimi :

Prishting: _ 05.05.2026
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PROPOZUAR: LEJUAR:

ISPN (sipBrfag)a totale) ISPN =228
59'284.29m? 30'535.4m?

) o e o 2L A S R
ISHP, (shputa afarizém) ISHP, = 1.4 | ; (/@ f'?:'@ fg_) . ({/} 7N '. O : . | D y (_) @ o : P P g @

8'780.50m? 10'060m? ’ Biloku A1 [ Blloku A2 -

Blloku B1 | Blloku B2 ‘ Blloku £1 ‘ Blioku €2 ‘ Blioku D1 | Blicku D2 )

hputa bani ISHP, = N.4 j -
I5HPs (shputa m) SHP, Elazhiteti W\ISPHI 2B454P+10 584940 5B4P+10 4BeRL1 £B454P43 4B+ ABP 1Y A 3 (—)

' 2 1 2 E % 5 4 5 5 ! 4 ) —
5'658.75m 10°060m Farking 494483 1,392.06 655327 3,178.50 320015 6,380.66 292676 16032 s O . é} (.__\
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